



NİSAN 2016 FAALİYETLER

EVRENSEL HASTA HAKLARI DERNEĞİ
UNIVERSAL PATIENT RIGHTS ASSOCIATION



Bu proje Avrupa Birlięi tarafından finanse edilmekte olup Evrensel Hasta Hakları Derneęi ve Aktif Yurttaşlık Aęı tarafından yürütölmektedir.

ZİYARETLER

Kıbrıs İşitme ve Konuşma Engelliler Vakfı Ziyaret 8 Nisan 2016

Bahire Doğru başkanlığında EHHD'ye gerçekleştirilen ziyarette, EHHD Başkanı Emete İmge ve derneğin iki çalışanı da hazır bulundu. Hasta hakları konusunda söz alan İmge, tüm sağlık örgütleri ile biraraya gelip ortak konumuz olan "Hasta Hakları ihlalleri"nde birlikte hareket etmek istediklerini belirtirken Mart 2016'da uygulanmaya başlayan "Hastanın Sesi" projesi hakkında bilgi verdi. Ziyaret sonrasında, ziyarete ilişkin basın metni hazırlanarak basına paylaşıldı.



YDÜ Hasta Hakları Birimi Ziyaret – 12 Nisan 2016



Evrensel Hasta Hakları Derneği'nin 1 Mart itibariyle yürütmeye başladığı "Hastanın Sesi" projesi kapsamında Proje Müdürü Hassan Vahib Yakın Doğu Hastanesi Hasta Hakları Birimi ile görüşerek proje hakkında bilgiler aktardı.

Mağusa Tıp Merkezi – Okan Dağlı Ziyaret – 15 Nisan 2016

Hastanın Sesi projesi kapsamında planlanan Hastane ve sağlık merkezleri ziyaretlerine Nisan ayında başlandı. Bu çerçevede YDÜ Hastanesine gerçekleştirilen ziyaret sonrasında Mağusa Tıp Merkezi'nde Dr. Okan Dağlı ile görüşüldü. Proje hakkında bilgilerin aktarıldığı görüşmede bundan sonraki süreçte birlikte nasıl hareket edilebileceği de görüşüldü.

Kıbrıs Türk Ortopedik Özürümler Derneği (KTOÖD) Ziyaret – 26 Nisan 2016

Evrensel Hasta Hakları Derneği Başkanı, Asbaşkanı ve Hastanın Sesi projesi iletişim ve savunuculuk uzmanı Güney Kıbrıs'ta faaliyet gösteren Thalassaemia International Federation'I ziyaret ederek "Hastanın Sesi" projesi ve EHHD'nin faaliyetleri ile ilgili bilgiler aktardı.



EHHD'den Sağlık Bakanı'na Ziyaret - 21 Nisan 2016

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD) Başkanı Emete İmge ve beraberindeki heyet Sağlık Bakanı Dr. Faiz Sucuoğlu'na nezaket ziyaretinde bulundu.

EHHD Yönetim Kurulu üyelerinden Ahmet Varoğlu, Günay Kibrit, Erhun Şahali ve dernek bünyesinde yürütülmeye başlanılan Hastanın Sesi projesinin yöneticisi Hassan Vahib, projenin İletişim ve Savunuculuk Uzmanı İzlem Sönmez'in de katıldığı toplantıda, Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Ömer Gür de hazır bulundu.



TOPLANTILAR

Evrensel Hasta Hakları Derneđi Yönetim Kurulu Toplantısı- 5 Nisan2016

EHHHD Yönetim Kurulu üyeleri her ay düzenli olarak yapmakta olduđu Yönetim Kurulu toplantısını bu ay Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneđinde ařađıdaki gündemle gerçekleřtirmiřtir;

1. Evrensel Hasta Hakları Derneđi'nin yeni AB projesinin alıřma biimi
2. Mali konular
3. 4 Mayıs'da Brükselde yapılacak olan Avrupa hasta Hakları gününe katılım.

Hastanın Sesi Projesi Yönlendirme Komitesi Toplantı- 5 Nisan 2016

Hastanın Sesi projesi kapsamında oluşturulan "Yönlendirme Komitesi" ikinci toplantısını Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneđi'nde gerçekleřtirdi. Toplantıda 19 Nisan Aılıř Etkinliđi İhtiya analizi arařtırması ve Projenin Faaliyet Planı konuları görüřüldü.

Hastanın Sesi Projesi Yönlendirme Komitesi Toplantı- 26 Nisan 2016



Hastanın Sesi projesi kapsamında oluşturulan "Yönlendirme Komitesi" üçüncü toplantısını Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneđi'nde tek gündem maddesiyle gerçekleřteřtir. Toplantıda İhtiya analizi arařtırmasını detayları görüřüldü. Yönlendirme komitesinin aktif katılıyla arařtırmanın hedef kitlesi netleřtirildi.



ETKİNLİKLERE KATILIM

Hastanın Sesi Projesi Açılış-19 Nisan 2016



ilgi gösterdi.

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD) Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, ve İtalyan proje ortağı Aktif Yurttaşlık Ağı (Active Citizenship Network) ile birlikte yürüteceği "Hastanın Sesi" projesinin tanıtım etkinliğini gerçekleştirdi. Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği lokalinde 19 Nisan'da saat 17:00'de gerçekleştirilen etkinliğe çok sayıda sağlık örgütünün yanısıra basın mensupları ve ilgili paydaşlar da yoğun

Avrupa Gençlik Haftası 25-29 Nisan 2016

Avrupa Komisyonu, 2016 Avrupa Gençlik Haftası boyunca gençlere yönelik daha fazla eşit fırsatların sunulmasının önemini vurgulamak için 25 Nisan – 29 Nisan tarihleri arasında Güzelyurt, Yeni Erenköy, Girne ve Lefkoşa'daki bazı liselerde bilgilendirme toplantıları düzenledi. Bilgilendirme masalarında Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği Koordinasyon Merkezi, Gençlik Dairesi, Sivil Alan, Post Araştırma Enstitüsü, SOS Çocuk Köyü, Gençlik Gücü (Youth Power) ve Yeşil Barış Hareketi çalışmalarının yanı sıra Evrensel Hasta Hakları Derneği de stant açarak Hastanın Sesi projesinin etkinlikleri hakkında öğrencilere bilgiler verdi. Sözkonusu lise ziyaretlerinde EHHD, 90 yakın gönüllüyü kayıt ederek, gönüllü havuzuna ekledi.



LTB Tiyatrosu "EV" EHHD için sahnelendi-29 Nisan 2016



EHHD ve LTB arasında uzun yıllardır süren işbirliği bu yıl da devam etti. Aliye Ummanel tarafından yazılan tiyatro gösterisi "EV" 29 Nisan akşamı EHHD üyeleri ve gönüllüleri için sahnelendi.

Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte olup Evrensel Hasta Hakları Derneği ve Aktif Yurttaşlık Ağı tarafından yürütülmektedir.



MEDYA – BASIN

12 Nisan 2016'da gönderilen basın metni

ORTAK MÜCADELEMİZ HAKLARIMIZ!

Kıbrıs İşitme ve Konuşma Engelleri Vakfı (KİKEV), geçtiğimiz günlerde Evrensel Hasta Hakları Derneği'ne (EHHD) nezaket ziyaretinde bulundu.

Bahire Doğru başkanlığında gerçekleştirilen ziyarette, EHHD Başkanı Emete İmge ve derneğin iki çalışanı da hazır bulundu. Hasta hakları konusunda söz alan İmge, tüm sağlık örgütleri ile biraraya gelip ortak konumuz olan "Hasta Hakları ihlalleri"nde birlikte hareket etmek istediklerini belirtirken Mart 2016'da uygulanmaya başlayan "Hastanın Sesi" projesi hakkında bilgi verdi.

Doğru: "384 İşitme ve Konuşma Engelli vatandaşımız var"

KİKEV Başkanı Doğru, Vakıf olarak engelli haklarını da savunduklarını bu bağlamda hastanın sesi projesinin çok faydalı olacağına inandıklarını belirtti. Ülkemizde 384 tane kayıtlı işitme ve konuşma engelli vatandaşın bulunduğunu, kayıtsız olanlarla birlikte bu sayının çok daha fazla olduğunu düşündüklerini vurguladı. Toplumda işaret dilinin işitme engelliler için iletişimde bir insan hakkı talebi olduğunu belirten Doğru, Vakıf bünyesinde işaret dili kurslarına başladıklarını ve işaret dili kursuna olan talebin olumlu yönde olduğunu belirttiler.

Doğru, son olarak Evrensel Hasta Hakları derneğine gerçekleştirmiş oldukları ziyaretten memnun kaldıklarını belirterek, dernek yetkililerine teşekkürlerini ilettiler.

İmge: "Hastanın Sesi" projesiyle Hastaların Sesini kucaklamayı hedefliyoruz

EHHD Başkanı İmge, 30 farklı Avrupa ülkesini temsil eden Aktif Yurttaşlık Ağı ile birlikte yürütülecek olan ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen "Hastanın Sesi"projesinin 19 Nisan, Salı günü gerçekleştireceği açılış etkinliğinde, Kıbrıs İşitme ve Konuşma Engelleri Vakfı tarafından işitme ve konuşma engelli bireylere yönelik işaret dilinde çeviri hizmeti sağlanacağını ifade etti. İmge, söz konusu etkinliğe sağlık hizmetlerinde sesini duyurmak isteyen herkesin davetli olduğunu da belirtti.

17 Nisan 2016'da gönderilen basın metni

Hastanın Sesini duyurmak için yola çıkıyoruz!

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD) Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, ve İtalyan proje ortağı Aktif Yurttaşlık Ağı (Active Citizenship Network) ile birlikte yürüteceği "Hastanın Sesi" projesinin tanıtımı için 19 Nisan, Salı günü saat 17:00'de Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği lokalinde açılış etkinliği düzenliyor.

Kıbrıs Türk toplumundaki hasta hakları ihlallerinin azaltılması, hastaların onur ve kişilik bütünlüğünün temel insan haklarına uygun olarak korunması ve Kıbrıs Türk toplumundaki hastaların yaşam kalitelerinin geliştirilmesini amaçlayan proje, hastaların sesini duyurmayı hedeflemektedir.

Avrupa Hasta Hakları Bildirgesi ile ilgili farkındalık yaratmak

Hastaları, evrensel hasta hakları konusunda bilgilendirerek, bu spesifik hakların toplumumuzda da korunması için öncülük etmeyi hedefleyen proje, Avrupa Hasta Hakları Bildirgesinde yer alan hasta hakları konusunda farkındalık yaratarak toplumu bilinçlendirmek için bir dizi aktivite gerçekleştirmeyi planlanıyor.



Hastanın Sesi proje ortaklarının proje ile ilgili görüş ve düşünceleri

Evrensel Hasta Hakları Derneği Başkanı Emete İmge: "Hasta hakkı hepimizin hakkıdır! "Hastanın Sesi" Projesi, aslında hepimizin sesinin sağlık sisteminde etkin olması için bir fırsattır. Toplumumuzda hasta haklarının bilinmesi, talep edilmesi, sağlıkla ilgili yasal çerçevenin gerekleri ve sağlık idaresindeki uygulamaların gelişimi için paydaşlarla güçlü bir diyaloga ve işbirliğine ihtiyaç olduğu Sağlık Çalıştayı raporlarındadır. Toplumumuzda bu yönde ihtiyaç duyulan değişimi yaratmak için tüm paydaşları işbirliğine davet ederiz."

Aktif Yurttaşlık Ağı Direktörü Mariano Votta; "Sivil toplum kuruluşları ve hasta örgütleri ile işbirliği içinde Aktif Yurttaşlık Ağı (Active Citizenship Network) olarak bizler Avrupa standartları çerçevesinde hasta haklarının korunmasını güçlendirmek için çalışmalar yapmaktayız. Aynı zamanda, Aktif Yurttaşlık Ağı olarak güçlenmiş hastaların ve onların bağlı buldukları örgütlerin değerli kaynaklar olduklarına inanmaktayız. Bu nedenle, Evrensel Hasta Hakları Derneği ile Kıbrıs türk toplumunda AB finanslı "Hastanın Sesi" Projesinde işbirliği yapmayı kabul ettik".

Konuya ilgi duyan herkesi açılışımıza katılması için davet ederiz

Başta tüm sağlık örgütleri, medya mensupları ve ilgili paydaşlar olmak üzere konuya ilgi duyan herkesi gerçekleştirilecek olan açılış etkinliğine davet ederiz.

21 Nisan 2016'da gönderilen basın metni

Hastanın Sesi Projesi tanıtım etkinliği gerçekleştirildi!

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD) Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, ve İtalyan proje ortağı Aktif Yurttaşlık Ağı (Active Citizenship Network) ile birlikte yürüteceği "Hastanın Sesi" projesinin tanıtım etkinliğini gerçekleştirdi.

Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği lokalinde gerçekleştirilen etkinliğe çok sayıda sağlık örgütünün yanısıra basın mensupları ve ilgili paydaşlar da yoğun ilgi gösterdi.

Kıbrıs Türk toplumundaki hasta hakları ihlallerinin azaltılması, hastaların onur ve kişilik bütünlüğünün temel insan haklarına uygun olarak korunması ve Kıbrıs Türk toplumundaki hastaların yaşam kalitelerinin geliştirilmesini amaçlayan proje, Evrensel Hasta Hakları Derneği Başkanı Emete İmge'nin açılış konuşmasıyla başladı. 2013 yılının Çalıştay Raporuna atıfta bulunan İmge, sözkonusu raporda " toplumumuzda sağlık sisteminin kalıcı bir sağlık politikasına ve stratejiye, Hasta Hakları Yasası da dahil olmak üzere yeni sağlık yasalarına, etkin bir denetime, sağlık hizmetlerinin yeniden organizasyonuna ve sağlığın finansmanı için yeni mali kaynaklara ihtiyaç duyulduğunun tespit edildiğini" belirtti. Hastanın Sesi projesinin, sağlık sektöründeki tüm paydaşların katıldığı, ortak aklın bir ürünü olan Sağlık Çalıştayı Raporu üzerinden projelendirildiğini ifade eden İmge, başta projesi finanse eden Avrupa Birliği olmak üzere projede emeği geçen herkese teşekkürlerini sundu.

AB Program Destek Ofisi Başkanı Foresti'den "hastaların sesini duyun" ve "siz de sesinizi duyurun" çağırısı

EHHD Başkanı İmge'nin konuşmasının ardından söz alan AB Program Destek Ofisi Başkanı Michela Foresti konuşmasında projeden duyduğu memnuniyeti belirtti. Konuşmasının devamında Avrupa Hasta Hakları gününe de vurgu yapan Foresti, hastaların kaliteli bakım hizmeti alabilmeleri için "hastaların sesini duyun" ve "siz de sesinizi duyurun" şeklinde çağrı da bulundu.

Mariano Votta: `Projedeki görevimiz danışmanlık`

Proje ortağı olan Aktif Yurttaşlık Ağı direktörü Votta da etkinliğe internet aracılığıyla bağlanıp örgütü ve hasta haklarının korunmasına ilişkin yapmakta oldukları çalışmalar hakkındabilgiler paylaştı. Projeden duyduğu memnuniyeti de dile getiren Votta, projede danışmanlık hizmetleri sağlayacaklarını belirtti.

Konuşma engelliler hastanedeki tercüman eksikliğinden yakındır

Açılış, Proje Yöneticisi Hassan Vahib'in proje ile ilgili hazırlamış olduğu sunum ile devam etti. Vahib konuşmasında, proje çerçevesinde Avrupa Hasta Hakları Bildirgesi ve 14 Hasta Hakkı konusunda farkındalık ve görünürlük yaratılmaya devam edileceğini belirtti. Ayrıca, hasta hakları konusunda bilgi edinmek, katkıda bulunmak ve Hastanın Sesi projesinde yer almak isteyen herkese de çağrıda bulundu. Sunum sonrasında söz alan Kıbrıs İşitme



Konuşma Engellileri Vakfı (KİKEV) üyesi, hastaneye anne ve babasıyla birlikte gitmek zorunda kaldığını, hastanelerde işaret dili bilen kimsenin olmadığını aktararak ilgililere çağrıda bulundu.

Konuklar etkinlikten memnun ayrıldı

Çok sayıda sivil toplum örgütü temsilcisinin katıldığı etkinlikte, konukların memnuniyeti gözlerden kaçmadı. Kıbrıs İşitme Konuşma Engelliler Vakfı (KİKEV) Başkanı Bahire Doğru, etkinlik sonrasında sosyal medya hesabından projeye ilişkin görüşlerini aktardı: "Hastanın Sesi proje açılışında Kıbrıs İşitme Konuşma Engelliler Vakfı çevirmeni Ezgi Bertiz tarafından işaret dili çevirisi yapılmıştır. Açılıшта bulunan işitme engelli arkadaşlarımız Hasta Haklarını yakından anlama fırsatı bulmuşlardır. Bu anlamlı projede emeği geçen herkesi KİKEV adına kutlarım. Eşitlik, Hak , Adaleti savunan KİKEV Evrensel Hasta Hakları Derneği ile işbirliğine devam edecektir."

Etkinlikte öne çıkanlar

Hastanın Sesi projesi kapsamında Kıbrıs'ta ilk kez görme engelli kişilerin de okuyabileceği kabartmalı baskı sayesinde hazırlanan kart vizitler de konuklara dağıtıldı.

Evrensel Hasta Hakları Derneği Başkanı İmge: "Kıbrıs'ın kuzeyinde kabartmalı baskı yaparak görme engelli yurttaşlarımıza ulaşmış olmaktan mutluluk duyuyoruz. Dileriz bu davranışımız diğer kurum ve kuruluşlara da örnek teşkil eder." Konuşmasında ayrıca Kıbrıs İşitme Konuşma Engellileri Vakfı'na da teşekkür ederek sağlamış oldukları işaret dili çevirisinden memnuniyetini belirtti.

22 Nisan 2016'da gönderilen basın metni

EHHD Yetkililerinden Sağlık Bakanı'na Ziyaret

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD) Başkanı Emete İmge ve beraberindeki heyet Sağlık Bakanı Dr. Faiz Sucuoğlu'na nezaket ziyaretinde bulundu.

EHHD Yönetim Kurulu üyelerinden Ahmet Varoğlu, Günay Kibrit, Erhun Şahali ve dernek bünyesinde yürütülmeye başlanılan Hastanın Sesi projesinin yöneticisi Hassan Vahib, projenin İletişim ve Savunuculuk Uzmanı İzlem Sönmez'in de katıldığı toplantıda, Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Ömer Gür de hazır bulundu.

Hastanın Sesi projesi hakkında bilgiler aktaran İmge, projenin yönlendirme kurulunda Sağlık Bakanlığı'ndan bir temsilcinin de görevlendirilmesi konusunda Bakan'a talepte bulundu. Bakan tarafından olumlu karşılanan talep neticesinde bir kişinin sözkonusu projenin yönlendirme komitesinde yer alması için yardımcı olunacağı belirtildi.

Konuşmasına "Hasta hakları" yasa talebini hatırlatarak devam eden İmge, yıllardır beklenen yasanın bir an önce ivedilik kazanıp yürürlüğe geçirilmesini de talep etti.

Sağlık Bakanı Dr. Faiz Sucuoğlu: "Sağlıkla ilgili yasalar Aralık 2017'ye kadar geçirilecektir"

Hasta Hakları Yasa talebinin üzerine açıklamada bulunan Sucuoğlu, sağlıkla ilgili tüm yasaların ard arda Aralık 2017'ye kadar geçirileceğinin müjdesini verdi. Dr. Burhan Nalbatoğlu Hastanesi'nin durumu ile de bilgiler aktaran Sucuoğlu, mevcut hastanenin altyapı ve bina olarak yetersiz kaldığını yeni bir hastane yapımı için proje hazırladıklarını belirtti.

İmge: " Sağlıkla ilgili konularda sivil topluma da söz hakkı verilmeli"

Sağlıkla ilgili yapılacak olan yasa ve tüzük değişikliklerinde veya güncellemelerde, ilgili sağlık örgütlerinin de sürece dahil edilmesi gerektiğine vurgu yapan İmge, sivil toplumun kendi alanlarında fikir belirtmesine izin verilmesi gerektiğini belirtti. Sağlık Bakanı da hem fikir olduğu belirterek, sivil toplum örgütlerinin bu tür süreçlere dahil edilmesinin gerekli olduğunu dile getirdi.

Ziyaret sonunda EHHD Başkanı İmge, Bakan'a teşekkürlerini ileterek ziyaretten duyduğu memnuniyeti belirtti.



SOSYAL MEDYA

Evrensel Hasta Hakları Derneğine ait facebook ve twitter sayfası Hastanın Sesi projesi ile birlikte daha da canlanmaya başlamıştır.

1 Nisan'da **567** olan Facebook sayfasının beğeni sayısı 30 Nisan tarihinde **782**'ye yükselmiştir.

